ПРОЕКТ

	татарстан республикасы

спас МУНИЦИПАЛЬ

район СОВЕТЫ

422840,  Болгар шәһәре,

Пионерская ур., 19, тел. 3-03-92

E-mail: adm@bulgar.gov.tatarstan.ru
	[image: image1.png]]

	СОВЕТ спасского

МУНИЦИПАЛЬНОГО района

республики татарстан

422840, г. Болгар,

ул. Пионерская, 19, тел. 3-03-92

       E-mail: adm@bulgar.gov.tatarstan.ru

	                    КАРАР                                                                                                          РЕШЕНИЕ
                    №                                                                                                       от «    »               2019 года

 О бюджете муниципального образования

«Спасский  муниципальный район» на 2020 год
 и на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии со ст. 3, 9, 15, 1841   Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  «Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Спасский муниципальный район», Совет Спасского муниципального района

          РЕШИЛ:
              1. Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования «Спасский муниципальный район»   на 2020 год:
       - прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район» в сумме  626010,4 тыс. рублей;

       - общий объем расходов бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район» в сумме  626010,4 тыс. рублей;
        - дефицит бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район» в сумме 0 тыс.рублей.

      Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район»  на 2020 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
               2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район» на 2021 год и на 2022 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район» на 2021 год в сумме 632751,12 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 639962,32 тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета на 2021 год  в сумме  632751,12 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 11684,8 тыс. рублей и на 2022 год в сумме  639962,32 тыс. рублей, в том числе  условно утвержденные расходы в сумме 23659,7 тыс. рублей;

- дефицит бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район» на 2021 год в сумме  0 тыс.  рублей и на 2022 год в сумме  0 тыс. рублей.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район»  на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению №2 к настоящему Решению.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2021 года верхний предел муниципального  внутреннего долга  муниципального образования «Спасский муниципальный район» в размере 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 0 тыс. рублей.

- Утвердить по состоянию на 1 января 2022 года верхний предел  муниципального внутреннего долга  муниципального образования «Спасский муниципальный район» в размере 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям в размере 0 тыс.  рублей.

- Утвердить по состоянию на 1 января 2023 года верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Спасский муниципальный район» в размере 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям в размере 0 тыс. рублей.

4. Учесть в бюджете муниципального образования «Спасский муниципальный район» прогнозируемые объемы доходов бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район» на 2020 год  согласно приложению №3 к настоящему Решению и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

5. Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Спасского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район» согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

7. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район» согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям,  группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район» на 2020 год  согласно приложению №8 к настоящему Решению и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению №9 к настоящему Решению.

           9.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район» на 2020 год согласно приложению № 10 к настоящему Решению и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 11 к настоящему Решению.

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район», направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 3958,2 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 3958,2 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 3958,2 тыс. рублей.

10. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2020 год в сумме 47252,2 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 12  к настоящему Решению, и на 2021 год в сумме 53419,5  тыс. рублей, на 2022 год в сумме 53466,68   тыс. рублей, с распределением согласно приложению № 13 к настоящему Решению.

           11. Учесть объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению из бюджетов поселений в бюджет муниципального образования « Спасский муниципальный район» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями - на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, на 2020 год в сумме 1507,0 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 14 к настоящему Решению,  на 2021 год в сумме 1507,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 1507,0 тыс. рублей, с распределением согласно приложению № 15 к настоящему Решению.

        Органам местного самоуправления поселений предусмотреть в бюджетах поселений межбюджетные трансферты, указанные в настоящей статье.

         Установить, что перечисление межбюджетных трансфертов бюджету Спасского муниципального района из бюджетов поселений, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется ежемесячно равными долями.

12. Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты на 2020  год в сумме  1933,6 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 16  к настоящему Решению,  и на 2021 год в сумме 1936,5  тыс. рублей, на 2022 год в сумме 1966,8  тыс. рублей, с распределением согласно приложению № 17 к настоящему Решению.

13. Учесть в бюджете муниципального образования «Спасский муниципальный район» получаемые из бюджета Республики Татарстан межбюджетные  трансферты: в 2020 году в сумме 448595,0 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 18, в 2021 году в сумме 462878,02 тыс. рублей, в 2022 году в сумме  464794,94 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 19 к настоящему Решению.

           14.Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования « Спасский муниципальный район» на 2020 год в сумме  13200,0  тыс. рублей,  на 2021 год в сумме 14700,0  тыс. рублей, на 2022 год в сумме 15400,0 тыс. рублей и направить их на реализацию мероприятий Программы дорожных работ на дорогах общего пользования муниципального образования «Спасский муниципальный район» на 2020,2021,2022 годы соответственно.
15. Установить что, остатки средств бюджета Спасского муниципального района на 1 января 2020 года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Спасского муниципального района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2019 году, направляются в 2020 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия Советом Спасского муниципального района соответствующего решения.
  16.  Установить, что в 2020 году зачисление в бюджет муниципального образования «Спасский муниципальный район»  части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей по итогам 2019 года, производится до 1 июля 2020 года в размере 30 процентов от чистой прибыли.

17. Органы местного самоуправления муниципального образования «Спасский муниципальный район» не вправе принимать в 2020 году  решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений и иных организаций бюджетной сферы, за исключением случаев принятия таких решений в связи с наделением органов местного самоуправления муниципального образования «Спасский муниципальный район» новыми функциями или полномочиями, а также с вводом в эксплуатацию объектов муниципальной собственности муниципального образования «Спасский муниципальный район».

Рекомендовать органам местного самоуправления поселений не принимать в 2020 году  решений, приводящих к увеличению численности муниципальных служащих и работников муниципальных  учреждений.

18. Органы казначейства Министерства Финансов Республики Татарстан осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район» в соответствии с заключенными соглашениями.

           19. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансово-бюджетным вопросам, экономике и землепользованию.

           20. Опубликовать настоящее решение  в районной газете «Новая жизнь»-« Яна тормыш» и  на официальном сайте Спасского муниципального района spasskiy.tatarstan.ru.

21.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

            Глава
           Спасского муниципального района                                                    Ф.В.Мухаметов